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Azərbaycan – Türkiyə:  
Naxçıvan sinerMisi

II MƏQALƏ

StrateMi baxış

Azərbaycan Prezidentinin lider kimi 
özəlliklərindən biri istənilən dövlət əhə-
miyyətli məsələyə strateji baxışının olma-
sıdır. Bunu həmişə milli maraqların taktiki 
təmini ilə uzaq strateji hədəfə çatmanın re-
alpolitik vəhdətində edə bilir. Azərbaycan 
qazının Naxçıvana Türkiyə ərazisindən 
verilməsinin bu anlamda mənası böyük-
dür. Dövlət başçısı, hər şeydən öncə, Nax-
çıvanın ayrılmaz Azərbaycan torpağı kimi 
qazla tam təmin edilməsində yeni mərhələ-
nin başladığını ifadə edir. Əlbəttə, insanla-
rın həyatının təmini baxımından olduqca 
vacib praktiki addımdır. Bununla yanaşı, 
Prezident İlham Əliyev dövlət başçısı və 
lider kimi bu hadisəyə strateji anlam verir. 
Həmin aspekt üzərində dayanmaq çox fay-
dalı olardı. 

Naxçıvanın Türkiyə ərazisindən keç-
məklə qazla təmin edilməsinin bir neçə 
rəmzi mənası vardır. Birincisi, nəyə görə, 
Azərbaycan öz halal ərazisinin bir regi-
onunu enerji ilə təmin etmək üçün başqa 
dövlətlərin ərazisindən istifadə etməlidir? 
Həmin dövlətlər ya İran, ya da Gürcüstan – 
Türkiyə tandemi ola bilər. 

İkincisi, Azərbaycan Naxçıvanın enerji 
ilə etibarlı, davamlı və təhlükəsız təminatı 
üçün niyə Türkiyəni seçməli olmuşdur?

Üçüncüsü, dünyada ədalətdən, hu-
manizmdən, hüquqdan dəm vuran güclü 
dövlətlər bu vəziyyətin geosiyasi izahını 
verə bilərlərmi? Məsələn, Rusiya hər hansı 
əyalətinin enerji ilə təminini ikinci və ya 
üçüncü ölkə ərazisindən keçən marşrutla 
reallaşdımasının hansı “dövləti, mənəvi, 
hüquqi və ya maliyyə zövqünü yaşayardı”? 
Yaxud, İran özünün ərazisində yerləşən hər 
hansı əyalətin başqa dövlətlərin məcburən 
ərazisindən keçən marşrutla təminindən 
çoxmu məmnun olardı? Bəlkə, bu, ABŞ, 
Fransa və ya Almaniya üçün qəbul edilən 
variantdır?

Sizi inandırım: daş atıb başlarını altına 
tutarlar. Bağıraraq “suverenlik, beynəlxalq 
hüquq” deyərək, vay-şivən qopararlar! 
Hətta, hərbi yolla vəziyyəti dəyişməyə 
çalışarlar. Haqsızmı olarlar? Qətiyyən 
haqsız olmazlar. Bizim dediyimiz də odur 
ki, Azərbaycanın da bu kimi məsələlərə 
müstəqil dövlət kimi reaksiya vermək 
haqqı təbiidir! Ancaq artıq 100 ildən çox-
dur ki, dünya bu ədalətsizliyi həzm edir və 
hətta bizi qınamağa çalışırlar. 

Neçə illərdir =əngəzurda baş verən-
ləri görməzlikdən gəlməkdədirlər. O vəh-
şiliyin, ağlasığmaz soyqırımı üsullarının 
hansını beynəlxalq məhkəməyə çıxarıblar? 
Heç etiraf edirlər ki? 

Azərbaycan Prezidenti bütün bunları 
dərindən həm emosional olaraq yaşayan, 
həm də strateji zəka səviyyəsində təhlil 
edib ədalətli nəticələr çıxaran dövlət başçı-
sı kimi kənardan ancaq maddi kontekstdə 
görünən İğdır – Naxçıvan qaz kəmərini 
qiymətləndirir. 

Bu baxımdan qaz kəmərinin açılışı mə-
rasimindəki çıxışında məsələni iki aspekt-
də mənalandırır.      

İki aspekt 
Birincisi, İlham Əliyev deyir: “Bizim 

birgə həyata keçirdiyimiz enerji layihələ-
rimiz, eyni zamanda, nəqliyyat layihələri-
nin reallaşmasına da imkan verdi. Bu gün 
Türkiyəni Azərbaycanla birləşdirən Bakı – 
Tbilisi – Qars dəmir yolu çox gözəl üstün-
lüklər təmin edir, həm ölkələrimiz üçün, 
həm daha geniş coğrafiya üçün. Xüsusilə, 
Türk dünyasını birləşdirmək üçün bu nəq-
liyyat bağlantısının çox böyük mənası, çox 
böyük faydası var və təbii olaraq, Türkiyə 
ilə Azərbaycan arasındakı birlik, qardaşlıq 
bütün Türk dünyasına böyük bir töhfədir”.

Bu dərin fikirlərin altqatları vardır. 
1.Azərbaycan Prezidenti, hər şey-

dən öncə deyir ki, rəsmi Bakı öncədən 
enerji layihələrini nəqliyyat layihələri ilə 
müstəqil dövlətçilik naminə fundamental 
olaraq vəhdətdə götürmüşdür. Ulu öndər 
Heydər Əliyev bu kursun əsas müddəala-
rını həmin prinsipi nəzərə alaraq müəyyən 
etmişdir. Yəni 1993-cü ildən başlayaraq, 
Azərbaycan rəhbərliyi enerji və nəqliyyat 
layihələrini, hər şeydən əvvəl, müstəqil 
dövlətçilik maraqlarının təmini üçün 
nəzərdə tutmuşdur. 

2. İkincisi, bu kursun strateji məqsədi 
güclü müstəqil Azərbaycan yaratmaqdan 
ibarət olmuşdur. 

3. Azərbaycanın güclü və müstəqil 
dövlət olmasının müasir mərhələdə daxili 
komponentlərinin mövcudluğu ilə yanaşı, 
Türkiyə ilə müttəfiqliyi də çox vacibdir. 

4. Bununla yanaşı, Azərbaycanın güc-
lü və müstəqil dövlət olması üçün Türk 
dünyasının geosiyasi, geoiqtisadi, mədəni, 
siyasi, nəqliyyat və digər aspektlərdə real 
birləşməsi, koordinasiyalı fəaliyyət göstər-
məsi və konkret təşkilat yaratması ilə sıx 
bağlıdır.   

Bu alttezisləri əsaslandırmağa indi 
Prezident İlham Əliyevin ehtiyacı yoxdur. 
Çünki dəfələrlə bu barədə bəhs etdərək 
əsaslandırmışdır. Həm də ortada aydın 
tarixi təcrübə, Azərbaycanın müasir mər-
hələdə keçdiyi yol vardır. Buna baxma-
yaraq, Azərbaycan Prezidenti Ankarada 
məharətlə =əngəzur faktoruna çoxmənalı 
kontekstdə işarə etmişdir. 

Deməli, dövlət başçısı İlham Əliyev 
qısa bir mətndə iki aspektin strateji kon-
tekstini açmışdır – güclü Azərbaycanın ya-
ranması üçün daxili güclə Türk dünyasının 
gücünü birləşdirmək tarixin və geosiyasə-
tin diktəsidir!

Ortaq maraqlar və ortaq tarix
İlham Əliyevin bu tezisinin fəlsəfi və 

politoloji tədqiqi çox vacibdir. Geniş və də-
rin yanaşma tələb edir. Burada ancaq onu 
vurğulayaq ki, strateji hədəf  budur! Heç 
bir gizliliyi yoxdur! Azərbaycan Prezidenti 
də incə diplomatik jestlə bu prosesdə öncə-
dən Türkiyənin “bir millət, iki dövlət” for-
mulu çərçivəsində iştirakını ifadə etmişdir. 
İlham Əliyev demişdir: “Türk dünyasının 
birləşməsi yolunda əziz Qardaşım, hörmət-
li Cümhurbaşqanının çox böyük rolu var. 
Onun liderliyi ilə həm Türkiyədə böyük 
uğurlar əldə edildi, həm Türk dünyasının 
daha da sıx birləşməsi üçün yeni imkanlar 
yarandı. Azərbaycan da hər zaman Türk 
dünyasının birləşməsinə çox böyük önəm 
verirdi və öz tərəfindən bu birliyi təmin et-
mək, bunu əbədi etmək və ortaq maraqlar 
və ortaq tarix üzərində əlaqələri qurmaq 
üçün səylərini əsirgəmirdi”. 

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ər-
doğan eyni fikri ifadə etmişdir. Qardaş 
dövlətin başçısı açılış mərasimində demiş-
dir: “Bir azdan açılışını edəcəyimiz İğdır 
– Naxçıvan təbii qaz boru kəməri enerji 
sahəsində daha əvvəlki strateji təşəbbüslə-
rimizi tamamlayacaq, həmçinin Naxçıvan 
ilə ortaq taleyimizin bir nişanəsi olacaq”.

Naxçıvan – ortaq  
taleyimizin nişanəsi

Açığı, çox gözəl tarixi və geosiyasi 
ifadədir! Çünki Heydər Əliyevin müstəqil 
dövlət quruculuğu naminə keçən əsrin son 
onilliyində yaratdığı Naxçıvan sinerjisi 
sonra bütün Azərbaycanı və növbəti mər-
hələdə bütün Türk dünyasını birləşdirmək-
də təkanverici rol oynadı. 

Bəlkə də bu, tarixin bizim şüurumuz-
dan asılı olmayan gedişat məntiqidir: 
təcriddə qalmış Naxçıvandan birləşmə 
sinerjisi ölkəyə və türk dünyasına birləş-
mək enerjisi verdi və o, Türkiyə ərazisi ilə 
maddi nemət kimi özünə qayıtdı! Burada 
bir “inkişaf ilgəyi” görürük. Prezident İl-
ham Əliyevin açılış mərasimində ifadə 
etdiyi aşağıdakı fikrə bir də bu aspektdə 
baxaq: “Bugünkü mərasim bir daha Tür-
kiyə – Azərbaycan birliyini, dostluğunu, 
qardaşlığını göstərir, onun əyani təzahürü-

dür. Əminəm ki, Naxçıvanda yaşayan 500 
minə yaxın soydaşımız bu gün gözəl Ra-
mazan ayında bu mərasimi də bayram kimi 
qeyd edəcək”.

Zəngəzur–Xocalı faciələrindən 
“Ümid körpüsü”nə

Azərbaycanla Türkiyənin iki müstəqil, 
lakin qardaş dövlət kimi bu günlərə çatma-
sı, hamı bilir ki, asan olmamışdır. =əngə-
zur, Göyçə, Xocalı faciələrinin qanı, kədəri 
və itkisini birgə yaşamışıq. Böyük imperi-
yaların hiyləgər və amansız oyunlarından 
salamat çıxmaq üçün savaşmalı olmuşuq. 
Bunların fonunda “Ümid körpüsü” sadə-
cə ərazini birləşdirmədi, ümumilikdə, “bir 
millətin iki dövləti”nin yeni tarixi mər-
hələyə başlamasının rəmzi oldu! Azərbay-
can Prezidenti açılış mərasimində bu kon-
tekstdə demişdir: “Naxçıvanın o zaman 
işğal altına düşməməsinin səbəblərindən 
biri də o idi ki, o zaman Naxçıvanı Tür-
kiyə ilə birləşdirən “Ümid” körpüsü inşa 
edilmişdir və Türkiyədən gələn yardımlar 
Naxçıvanın qorunmasına çox önəmli töhfə 
vermişdir”.

İndi bu körpü hətta qlobal geosiya-
si anlam almışdır – =əngəzur dəhlizinin 
davamı kimi! “Ümid körpüsü” olmasa, 
=əngəzur dəhlizi necə olardı? R.T.Ərdoğa-
nın fikri: “Bir millət, iki dövlət” şüarı ilə 
formalaşan qardaşlıq münasibətlərimizdə 
hər sahədə böyük irəliləyişlər əldə edirik. 
Ölkələrimiz arasındakı münasibətlər mü-
dafiədən ticarətə qədər çox geniş sahədə 
daim inkişaf edir”.

Və onun bugünkü davamı: “Bu gün 
İlham qardaşımla birlikdə bu əməkdaşlığa 
yeni bir layihəni də əlavə etməkdən böyük 
məmnunluq duyuruq. Bir azdan açılışı-
nı edəcəyimiz İğdır – Naxçıvan təbii qaz 
boru kəməri enerji sahəsində daha əvvəlki 
strateji təşəbbüslərimizi tamamlayacaq...”.

Türkiyə Prezidenti bütün bu qardaş-
lıq, geosiyasi müttəfiqlik, siyasi vəhdətlik, 
enerji, iqtisadi, nəqliyyat, mədəni, infor-
masiya, təhlükəsizlik üzrə əməkdaşlığın 
strateji anlamını yığcam ifadə etmişdir. 
R.T.Ərdoğan bəyan etmişdir: “Fürsətdən 
istifadə edərək, bunu da demək istəyirəm 
ki, Türkiyə və Azərbaycan sülhün, sabitli-
yin, rifahın tərəfindədir. Bölgəmizdə ancaq 
sülh istəyirik, əməkdaşlıq istəyirik, hamı-
mızın birlikdə inkişaf etməsini istəyirik. 
Bu məqsədlə indiyədək bir sıra addımlar 
atdıq, səmimiyyətimizi göstərdik. İnşal-
lah, bundan sonra regional sülh, rifah və 
əmin-amanlıqla bağlı hər cür layihəni bir-
likdə həyata keçirməkdə qətiyyətliyik”.

Əlbəttə, bu, son deyildir. Əksinə, 
yeni başlanğıcdır. Azərbaycan Prezidenti 
bu barədə dəfələrlə fikirlərini bildirmiş-
dir. Açılış mərasimində də dövlət başçısı 
 İlham Əliyev növbəti dəfə bəyan etmiş-
dir: “Bu gün Türkiyə və Azərbaycan – iki 
qardaş ölkə nəhəng layihələr reallaşdırır. 
Bakı – Tbilisi – Ceyhan, Bakı – Tbilisi 
– Ərzurum, TANAP kimi neft-qaz boru 
xətləri layihələri nəinki ölkələrimizi bir-
ləşdirdi, eyni zamanda, Avrasiyanın enerji 
xəritəsini dəyişdirdi. Bu gün Azərbaycan-
dan Türkiyə ərazisindən gedən qaz bir 
çox ölkələrin enerji təhlükəsizliyini təmin 
edir. Keçən il Azərbaycanın qaz ixracatı 
25 milyard kubmetrə çatmışdır. Onun, təx-
minən yarısı, Türkiyəyə olan ixracatdır və 
Türkiyədən başqa da 11 ölkə, onlardan 10 
Avropa ölkəsi Azərbaycan qazını alaraq öz 
enerji təhlükəsizliyini gücləndirir”.

Bu uğurlu və faydalı proses davam edir. 
İki qardaş dövlət daha neçə-neçə layihələri 
birlikdə reallaşdıracaqdır. Bütün türk döv-
lətləri bu prosesin iştirakçısıdır və bundan 
sonra da olacaq. Türk dünyası müəyyən 
zaman fasiləsindən sonra yenidən böyük 
bir geosiyasi məkanın birləşdirici faktoru 
roluna sahiblənməkdədir!

)ü]uli QURBANOV,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru 

Tbilisidə etiraz aksiyalarının başlanmasının 100-cü günü müna-
sibətilə “Sona qədər” adlı genişmiqyaslı mitinq keçirilir. Bu barədə 
etiraz aksiyasının təşkilatçılarının bəyanatında bildirilib. Sənəddə 
deyilir: “Biz sona qədər mübarizə aparacağıq və ölkənin gələcəyinin 
oğurlanmasına imkan verməyəcəyik�”. Bəs, müxalifətin etiraz aksiya-
larına səbəb nədir" 

Bu, Gürcüstan parlamentində “Xarici 
təsirin şəffaflığı”, “Xarici agentlərin qey-
diyyata alınması” və “Ailə dəyərləri və 
azyaşlıları qorumaq”la bağlı qanunların 
qəbulu ilə bağlıdır. Qanunlar bu ölkənin 
maraqlarına xidmət edir və qərbyönlü 
QHT-lərin pozucu fəaliyyətlərinin qarşısı-
nı alır. 

Xatıladaq ki, Gürcüstanda fəaliyyət 
göstərən 25 minə yaxın QHT-nin böyük 
hissəsi xaricdən maliyyələşdirilir. Ötən 
müddət ərzində Qərb Gürcüstana nüfuz 

edərək, QHT-lər, media nümayəndələri və 
müxtəlif siyasi dairələr vasitəsilə özlərinə 
dayaq yaradıb. Onlardan öz maraqlarına 
uyğun şəkildə istifadə edir. Bunun nəti-
cəsidir ki, Gürcüstan cəmiyyətində çox 
ciddi dəyişikliklər baş verib, ölkədə nar-
komaniya yayılıb, milli-mənəvi dəyərlərə 
zərbə vurulub, cinsi azlıqların hərəkatı 
geniş vüsət alıb. Qanunların qəbulu da ilk 
növbədə bu neqativ halların qarşını almağa 
yönəlib. 

Əlbəttə, Brüssel Tbilisiyə təsir vasitəsi-
ni itirmək istəmir. Ona görə də, qanunların 
qəbuluna qarşı sərt bəyanatlarla çıxış edib. 
Gürcüstan hakimiyyətinin atdığı addımla-
rın Avropa dəyərlərinə zidd olduğu və bu 
səbəbdən ölkənin Aİ-yə qəbul prosesinin 
dayandırıldığını bildirib. Nəticədə Gürcüs-
tanın Aİ-yə inteqrasiya prosesi dayandırı-
lıb, ölkə üçün nəzərdə tutulmuş maliyyə 
yardımı dondurulub. 

Yada salaq ki, Gürcüstan Aİ-dən ən 
çox yardım alan ölkələrdən biri idi. Bu yar-
dımın əsas hissəsi “demokratik” və iqtisadi 
islahatların dəstəklənməsi, infrastrukturun 
inkişafı, Aİ ilə ticarətin dəstəklənməsi, 
onun standartlarına yaxınlaşmasına yönəl-
dilib. Ümumiyyətlə, Gürcüstanın avropa-
laşması kimi məqsədlərə xərclənən vəsai-
tin məbləği 2,7 milyard avrodan çox olub. 

Bundan əlavə, bu ölkənin vətəndaşları 
Şengen zonasına vizasız səyahət edə bilir-
dilər. Həmçinin, Gürcüstana Aİ bazarına 
450 milyon avroluq sıfır gömrük tarifi ilə 
məhsul ixrac etmək imkanı verilmişdi. Ar-
tıq bunların hamısı keçmişdə qalıb. Üstə-
lik, Aİ ilə yanaşı, ABŞ da onlarca Gürcüs-
tan vətəndaşına qarşı məhdudiyyətlər və 
məmurlara sanksiyalar tətbiq edib. 

Aİ-yə üzvlüklə bağlı danışıqların ye-
nidən açılması üçün isə qanunların ləğvi 
tələb olunub. Aydındır ki, rəsmi Tbilisi 
buna gedə bilməzdi və bu barədə açıqla-
mada deyilib: “Biz 2028-ci ilin sonuna 
qədər Avropa İttifaqı ilə (üzvlük) danışıq-
larına başlamaq məsələsini gündəmə gətir-
məmək qərarına gəldik. Həmçinin, 2028-ci 
ilin sonuna qədər Aİ-nin istənilən büdcə 
qrantından imtina edirik. Bu quruma inteq-
rasiyanı mərhəmət kimi qəbul etmək qəti 
şəkildə qəbuledilməzdir”. 

Bundan sonra, Qərbdən “ayrılmaq” 
istəməyən QHT və müxalifət partiyalarının 
etiraz aksiyası başladı. 

Kollektiv Qərbin məkrli niyyətləri 
Gürcüstanda keçirilən parlament və pre-
zident seçkilərindən sonra da davam etdi. 
İqtidardakı “Gürcü arzusu” Partiyasının 
inamlı qələbəsi müxalifət qüvvələrini və 
onların havadarlarını razı salmadı. Parla-
ment seçkilərində saxtakarlığa yol verildi-
yi bildirildi. Bundan sonra, Qərbin dəstəyi 
ilə etiraz aksiyaları daha radikal xarakter 
daşımağa başladı. Onlar “Avropa gələcəyi-
nin qaytarılması və yeni seçkilərin keçiril-
məsini” tələb etdilər.

 Hətta Avropa Parlamenti “Gürcüstan-
da siyasi vəziyyətin daha da pisləşməsi 
haqqında” qətnamə də qəbul etdi. Qət-
naməyə əsasən, Avropa Parlamenti “Gürcü 
arzusu”nun rəsmi şəxslərini pisləyib. On-
ları dinc nümayişçilərə, siyasi müxalifətə 
və media nümayəndələrinə qarşı zorakı 
repressiyaları dərhal dayandırmağa ça-
ğırdı. Bundan başqa, Gürcüstanın rəsmi 
şəxslərinin fundamental azadlıqları, insan 
hüquqlarını və beynəlxalq öhdəlikləri poz-
duğunu, bununla da ölkədə illərdir aparı-

lan demokratik islahatları təhlükəyə atdığı 
vurğulandı.

Qətnamədə Gürcüstanı “Gürcü arzu-
su”nun qeyri-legitim rejimi tərəfindən zəbt 
edilmiş dövlət hesab etdi. Avropa İttifaqı-
na, üzv dövlətlərə, milli parlamentlərə və 
beynəlxalq qurumlara “Gürcü arzusu”nun 
birpartiyalı parlamentini və onun təyin et-
diyi prezidenti legitim olaraq tanımamaq 
tövsiyə edildi. Həm də Salome =urabişvili-
ni Gürcüstanın legitim prezidenti və gürcü 
xalqının nümayəndəsi kimi tanıdı.

Ümumiyyətlə, Qərb Gürcüstanın daxili 
işlərinə kobudcasına müdaxilə edir, sağ-
lam, milli düşüncəli qüvvələrin hakimiy-
yətdə olmasına maneçilik törədir. Onu da 
xatırladaq ki, Brüssel Tbilisini Kiyevlə 
müharibəyə də təhrik etmək istədi. Bu, 
niyyəti də alınmadı. 

Gürcüstan Azərbaycanlıları Ağ-
saqqallar Şurasının sədri İsak Novruzov 
XQ-yə açıqlamasında bildirib ki, iqtidar 

Qərbin təzyiqi ilə “Xarici təsirin səffaflığı 
haqqında” Qanundan da imtina etmək istə-
mir. Hətta, bu, Avropa İttifaqına inteqrasi-
yanı çətinləşdirsə belə. “Gürcü arzusu”nun 
apardığı bu siyasət seçicilər tərəfindən 
dəstək gördü və parlament seçkilərində 
qələbənin əsas səbəblərindən biri oldu. 
Gürcüstan Rusiyaya qarşı ikinci cəbhənin 
açılmasını, Ukraynaya könüllü döyüşçülə-
rin göndərilməsini, Rusiyaya qarşı sanksi-
yalara qoşulmadı. Təzyiqlərə baxmayaraq, 
Gürcüstan hakimiyyəti ölkənin maraqla-
rını qoruya bildi. Unutmayaq ki, Rusiya 
hərbçiləri Tbilisidən cəmi 40 kilometr mə-
safədə yerləşir.

Bundan başqa, iqtidar Qərbin təzyiqi 
ilə “Xarici təsirin səffaflığı haqqında” Qa-
nundan da imtina etmək istəmir. Bugün-
lərdə bununla bağlı daha sərt qanun qəbul 
etdi. Tbilisi özünün balanslaşdırılmış si-
yasətini davam etdirməkdə qətiyyətlidir”.
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Gürcüstanda  
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